
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
   

от 24.05.2024 г.  №   185 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

Об утверждении отчета за 2023 год о 

реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на территории поселка Коренево на 

2018-2025 годы»  

 

В соответствии с постановлением Администрации поселка Коренево 

Кореневского района Курской области от 01.10.2019 № 372 муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

поселка Коренево на 2018-2025 годы» Администрация поселка Коренево 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет за 2023 год о реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

поселка Коренево на 2018-2025 годы» согласно приложению. 

2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области. 

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава  

поселка Коренево             Р.В.Пугачев 



Приложение 
к постановлению Администрации 

поселка Коренево Кореневского 
 района Курской области 

от 24.05.2024 № 185 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2025 годы» за 

2023 год  

 

I. Основные результаты. 

 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды на территории поселка Коренево на 2018-2025 годы» была утверждена 

постановлением Администрации поселка Коренево Кореневского района 

Курской области от 01.10.2019 года № 372. 

Данная программа направлена на достижение следующей цели: 

- повышение качества, комфорта, функциональности и эстетики 

городской среды на территории муниципального образования «поселок 

Коренево». 

Задачи программы: 

- обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории муниципального образования «поселок 

Коренево». 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий 

поселка. 

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в 

таблице № 1. 

 

II. Меры по реализации Программы. 

 

В связи с необходимостью корректировки объема бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы, в течение финансового года в Программу вносились следующие 

изменения: 

1. Постановление Администрации поселка Коренево Кореневского 

района Курской области от 08.02.2023 № 51 «О внесении изменений в 

постановление Администрации поселка Коренево от 01.10.2019 г. № 372 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории поселка Коренево на 2018-2025 годы». 

Причинами вносимых изменений явились изменение содержания и 

структуры Программы.  
 
 



III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 
муниципальной программы. 

 

Результативность реализации муниципальной программы определяется 

достижением плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

поселка Коренево на 2018-2025 годы». 
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы представлены в таблице № 2. 

 

 

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и 

внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы. 

 

На выполнение мероприятий муниципальной программы было 

израсходовано 2 307 330,00  рублей, из них 2 268 870,00 рублей  - средства 

федерального и областного бюджета,  38 460,00 рублей – средства местного 

бюджета.  

Из них: 

- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов – 

0,00 руб; 

- благоустройство территорий общего пользования расположенных на 

территории поселка Коренево  – 2 307 330,00   руб. 

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы 

по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, 

предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют. 

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам 

финансирования приведен в таблице № 3. 

 

V. Сведения о соответствии результатов 

фактическим затратам на реализацию Программы 

 

Муниципальная программа вносит определенный вклад в социальное 

развитие населения поселка Коренево. 

Благодаря принятию и реализацию Программы выполнено: 

- благоустройство муниципальных территорий общего пользования и 

дворовых территорий (ремонт дворовых проездов, установка скамеек, урн 

для мусора); 

- повышен уровень внешнего благоустройства и санитарного состояния 

посёлка Коренево; 

-  проведено совершенствование эстетического вида посёлка Коренево. 



VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы 

 

Анализ реализации Программы в 2023 году, проведенный в 
соответствии с Методикой показал, что программные цели, промежуточные 
значения целевых показателей и ожидаемые социально-экономические 
результаты на 2023 год достигнуты. 

 Для достижения поставленных целей и решения задач необходимо 
дальнейшее принятие и  реализация подобной муниципальной программы. 

 



Таблица № 1 

Сведения 

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2025 годы» за 2023 год 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен-

ные 

Плановый срок Фактический срок Результаты 
Проблемы, 

возникшие 

в ходе 

реализации 

меропри-

ятия 

начала 

реали-

зации 

оконча-

ния 

реали-

зации 

начала 

реали-

зации 

оконча-

ния 

реали-

зации 

заплани-

рованные 
Достигнутые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1. «Благоустройство  дворовых территорий многоквартирных домов, наиболее посещаемых территорий общего пользования, 

расположенных на территории поселка Коренево на 2018-2025 годы» 
1.1 Основное мероприятие 1 

Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов. 

 

Благоустройство наиболее 

посещаемых территорий 

общего пользования. 

Админист-

рации поселка 

Коренево 

Кореневского 

района Кур-

ской области 

01.01.2023 31.12.2023 01.01.2023 31.12.2023 Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых терри-

торий: 

- устройство дворо-

вых проездов; 

- освещение; 

- установка урн и 

лавочек; 

-  устройство детс-

ких (спортивных) 

площадок; 

-  автомобильных 

парковок; 

-  озеленение тер-

риторий. 

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных тер-

ритории: 

- благоустройство 

парков, скверов; 

- устройство осве-

За 2023 год благоустройств 

дворовых территорий на 

территории поселка 

Коренево не проводились.   

 

В 2023 году проведено 

благоустройство 

общественной территории 

по адресу пгт.Коренево, 

ул.Октябрьская,36В 

(Привокзальная площадь) 

На этой общественной 

территории было выполнено 

асфальтобетонное  покрытие 

общей площадью 1212 кв.м. 

Установлены бетонные 

бортовые камни.  

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
щения улицы, пар-

ка, сквера; 

- устройство или 

реконструкция детс-

кой площадки; 

- благоустройство 

территории возле 

общественного зда-

ния (Дом культуры, 

библиотека и т.д.); 

- благоустройство 

территории вокруг 

памятника; 

- реконструкция 

пешеходных зон 

(тротуаров) с обуст-

ройством зон отды-

ха (лавочек и пр.) на 

конкретной улице; 

- благоустройство 

пустырей; 

- благоустройство 

центральных пло-

щадей; 

- благоустройство 

или реконструкция 

муниципальных 

рынков; 

- иные объекты 

 



Таблица № 2 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2025 годы» за 2023 год  

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

муниципальной программы,  

подпрограммы муниципальной 

программы 

Обоснование 

отклонений 

 значений показателя  

 (индикатора) на конец  

 отчетного года  

(при наличии) 
отчетный год (2023) 

План Факт  

1 2 3 4 5 6 

1 Доля реализованных проектов благоустройства 

дворовых территорий (полностью освещенных, 

оборудованных местами для проведения досуга и 

отдыха разными группами населения (спортивные 

площадки, детские площадки и т.д.), малыми 

архитектурными формами) в общем количестве 

реализованных в течение планового года проектов 

благоустройства дворовых территорий 

% 0 0  

2 Доля реализованных комплексных проектов 

благоустройства общественных территорий в общем 

количестве реализованных в течение планового года 

проектов благоустройства общественных территорий 

% 100 100  

3 Доля дворовых территорий, благоустройство которых 

выполнено при участии граждан, организаций в 

соответствующих мероприятиях, в общем количестве 

реализованных в течение планового года проектов 

благоустройства дворовых территорий 

% 0 0  

4 Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 0 0  

5 Количество благоустроенных общественных 

территорий территорий 

Ед. 1 1  



Таблица № 3 

Сведения   

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-

2025 годы» за 2023 год  

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Источ-

ники 

финанси-

рования 

Объем 

расходов, 

предусмотрен-

ных муни-

ципальной 

программой 

(тыс. руб.) 

Фактичес-

кие расходы 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 
Муници-

пальная 

программа 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды на территории поселка Коренево 

на 2018-2025 годы» 

Всего 2307,330 2307,330 

Федераль-

ный и 

областной 

бюджеты 

2268,870 2268,870 

Бюджет 

поселка 

Коренево 

38,460 38,460 

Подпрог-

рамма 1 
«Благоустройство  дворовых территорий 

многоквартирных домов, наиболее 

посещаемых территорий общего поль-

зования, расположенных на территории 

поселка Коренево на 2018-2025 годы» 

Основное мероприятие 
«Осуществление благоустройства  дво-

ровых территорий многоквартирных 

домов, наиболее посещаемых терри-

торий общего пользования, располо-

женных на территории поселка Коре-

нево на 2018-2025 годы» 

Всего 2307,330 2307,330 

Федераль-

ный и 

областной 

бюджеты 

2268,870 2268,870 

Бюджет 

поселка 

Коренево 

38,460 38,460 

 


